[image: ]

О введении количественных ограничений на ввоз отдельных видов товаров
Постановление Правительства Республики Казахстан от 6 августа 2009 года № 1186

      В соответствии со статьей 18 Закона Республики Казахстан от 12 апреля 2004 года "О регулировании торговой деятельности" в целях защиты внутреннего рынка Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прилагаемый перечень товаров, в отношении ввоза которых вводятся количественные ограничения в объемах.

      2. Распределить квоту на сахар, ввозимый исключительно в целях дальнейшей переработки, между юридическими лицами, являющимися переработчиками сахара, согласно приложению к настоящему постановлению.

      3. Комитету таможенного контроля Министерства финансов Республики Казахстан обеспечить контроль за ввозом сахара юридическими лицами в объемах, указанных в приложении к настоящему постановлению, и ежеквартально, к 5 числу месяца, следующего за отчетным кварталом, представлять в министерства сельского хозяйства и индустрии и торговли информацию о фактическом объеме ввоза сахара.

      4. Министерству сельского хозяйства Республики Казахстан совместно с Министерством индустрии и торговли Республики Казахстан:

      1) заключить с юридическими лицами, указанными в приложении к настоящему постановлению, Меморандум о целевом использовании сахара и представлении ими на ежемесячной основе информации об объемах ввоза и потребления сахара, о фактических объемах производства товаров с использованием сахара;

      2) при нецелевом использовании ввезенного сахара юридическими лицами, указанными в приложении к настоящему постановлению, внести предложение в Правительство Республики Казахстан о пересмотре объема выделенной квоты.

      5. Министерству иностранных дел Республики Казахстан в двухнедельный срок уведомить Секретариат Интеграционного комитета Евразийского экономического сообщества о принимаемых Правительством Республики Казахстан мерах регулирования внешнеторговой деятельности.

      6. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней со дня официального опубликования.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                       К. Масимов

Утверждено

постановлением Правительства

Республики Казахстан

от 6 августа 2009 года № 1186

                           Перечень

              товаров, в отношении ввоза которых

              вводятся количественные ограничения
	Код

ТН ВЭД РК
	Наименование

товара
	Объем

(в тоннах)
	Срок

действия

	1701 99 100
	--- сахар белый
	54 422,8
	До 1 апреля

2010 года

	1701 99 900
	--- прочий

Приложение

к постановлению Правительства

Республики Казахстан

от 6 августа 2009 года № 1186

                    Распределение квоты на сахар
	№
	Наименование юридических лиц
	Объем

квоты,

тонн

	1
	2
	3

	1.
	Акционерное общество "Рахат"
	14 320,0

	2.
	Акционерное общество "Баян Сулу"
	8 190,0

	3.
	Акционерное общество "Конфеты Караганды"
	3 200,0

	4.
	Товарищество с ограниченной ответственностью

«Актауская кондитерская фабрика "Волна"
	589,0

	5.
	Товарищество с ограниченной ответственностью

"Актюбинская кондитерская фабрика"
	1 454,0

	6.
	Товарищество с ограниченной ответственностью

"Уральская кондитерская фабрика "Шаныбек"
	1 200,0

	7.
	Товарищество с ограниченной ответственностью

Комбинат "Восток Кондитер"
	308,0

	8.
	Товарищество с ограниченной ответственностью

"Магнитка"
	375,0

	9.
	Товарищество с ограниченной ответственностью

"RG Brands Kazakhstan"
	6 876,0

	10.
	Товарищество с ограниченной ответственностью

"Кока-кола Алматы боттлерс"
	5 036,2

	11.
	Товарищество с ограниченной ответственностью

"ДальПродукт"
	3 000,0

	12.
	Товарищество с ограниченной ответственностью Фирма

"Арасан"
	636,5

	13.
	Товарищество с ограниченной ответственностью

"Raimbek bottlers"
	2 920,0

	14.
	Товарищество с ограниченной ответственностью «Рауан»
	1 350,0

	15.
	Товарищество с ограниченной ответственностью

"Корпорация Караганды-нан"
	436,0

	16.
	Товарищество с ограниченной ответственностью

"Голд Продукт"
	280,0

	17.
	Товарищество с ограниченной ответственностью

"Данегуль"
	207,0

	18.
	Акционерное общество "Евразиан Фудс"
	216,4

	19.
	Акционерное общество "Евразиан Фудс Корпорейшн"
	171,9

	20.
	Товарищество с ограниченной ответственностью

"Бидай НАН ЛТД и Со"
	68,0

	21.
	Товарищество с ограниченной ответственностью

"Астрон"
	574,2

	22.
	Акционерное общество "Фуд Мастер"
	595,0

	23.
	АО ИП "Эфес Караганда пивоваренный завод"
	2 000,0

	24.
	ТОО "Дастарал"
	419,6

	Итого:
	54 422,8

Примечание:

указанный объем распределенных квот для юридических лиц предусматривается исключительно в целях дальнейшей переработки

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14